

Инвестор

Генеральный подрядчик: ООО «КИКГЕОСТРОЙ»; 109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59; +7 (495) 915-24-71

Подрядчик: ООО «ШЕЛПРОК»; 117535, г.Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Чертаново Южное, проезд 3-ий Дорожный, д.6, к.2, кв.54

Стройка : Цех №8, расположенный по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул.Колонцова, д.4

Форма по ОКУД

Код

0322001

по ОКПО

16673706

по ОКПО

58306175

Доп. соглашение.

Вид деятельности

Договор подряда

по ОКДП

номер

дата

Дополнительное соглашение

дата

Вид операции

МВМ/19-07-П

19.07.2023

8

01.08.2024г.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
7	01.10.2024	21.08.2024	01.10.2024

СПРАВКА
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер по порядку	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат,руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:	x	371 731 940,64	371 731 940,64	39 029 164,10
1	СМР		371 731 940,64	371 731 940,64	39 029 164,10

Итого:

39 029 164,10

Налог на добавленную стоимость 20%:

7 805 832,82

Всего,с учетом налогов:

46 834 996,92

Зачет аванса

46 834 996,92

К оплате, с учетом авансового платежа

-

В т.ч. НДС 20%

-

Генеральный
подрядчик:

Генеральный директор
ООО «КИКГЕОСТРОЙ»

должность



подпись

Ю.Ф. Кесслер

расшифровка подписи

Подрядчик

Генеральный директор
ООО «ШЕЛПРОК»

должность



подпись

Е.А. Бусел

расшифровка подписи

1.1.44	Пандус металлический	шт.	4,00	32 173,60	128 694,40	8 814,00	35 256,00	163 950,40
1.1.45	Монтаж фасонного элемента над окном лестничной клетки	м.п.	5,00	599,98	2 999,90	1 346,28	6 731,40	9 731,30
1.5	130-23-0В2 Отопление и вентиляция				1 673 548,58		1 487 717,36	3 161 265,94
1.5.3	Монтаж комплектов автоматики	к-т	1,000	102 635,07	102 635,07	309 219,34	309 219,34	411 854,41
1.5.10	Теплоснабжение							
1.5.11	Прокладка трубопроводов теплоснабжения	п.м.	132,900	2 887,52	383 751,41	4 676,73	621 537,42	1 005 288,83
1.5.12	Прокладка кабельных систем автоматизации вентиляции	к-т	0,400	1 432 280,25	579 912,10	1 392 401,50	556 960,60	1 129 872,70
1.5.13	Пуско-наладочные работы	к-т	0,500	1 228 500,00	614 250,00	0,00	0,00	614 250,00
1.6	130-23-0В1 Отопление, вентиляция и кондиционирование				707 167,17		27 422,89	734 590,06
1.6.5	Вентиляция							
1.6.5.4	Монтаж воздухораспределителей, дроссель-клапанов, зонтов	шт	9,000	896,04	8 064,36	784,68	7 062,12	15 126,48
1.6.5.5	Прокладка воздухопроводов из оцинкованной стали	м2	63,594	1 375,50	87 473,55	1 858,42	118 184,36	205 657,91
1.6.5.6	Монтаж проточных систем ПД1, ДУ1	к-т	0,500	100 586,39	50 293,20	266 448,07	133 224,04	183 517,23
1.6.5.8	Прокладка воздухопроводов из чёрной и оцинкованной стали	м2	-53,055	2 456,77	-130 343,93	4 354,87	-231 047,63	-361 391,56
1.6.6	Кондиционирование воздуха							
1.6.6.6	Пуско-наладочные работы	к-т	1,000	691 680,00	691 680,00	0,00	0,00	691 680,00
1.7	130-23-СКС Структурированная кабельная сеть				725 492,80		1 040 319,24	1 765 812,04
1.7.2	Панель с шестичным кабельным вводом в поллотлок, 65x293 мм, цвет черный	шт.	4,000	1 310,00	5 240,00	5 053,10	20 212,40	25 452,40
1.7.3	Оптический кросс-бокс стационарный 19", 1U, 32 порта, адаптеры SC/2xLC	компл.	4,000	3 930,00	15 720,00	4 232,80	16 931,20	32 651,20
1.7.6	Патч-панель 19", 1U, 24 порта RJ-45, категория 5e, Dual IDC, RoHS, цвет черный	шт.	10,000	4 716,00	47 160,00	7 410,00	74 100,00	121 260,00
1.7.7	Коммутатор управляемый, уровень L3, 48 портов 1 Гбит/с, 4 порта SFP+, питание по Ethernet (PoE)	шт.	3,000	3 275,00	9 825,00	0,00	0,00	9 825,00
1.7.8	Коммутатор управляемый, уровень L2/3, 24 10/100/1000, 2 SFP, PoE ES-24-250W	шт.	2,000	3 275,00	6 550,00	123 106,00	246 212,00	252 762,00
1.7.12	Кабельный органайзер пластиковый с крышкой, глубина 53 мм, 19", 1U	шт.	16,000	1 965,00	31 440,00	902,20	14 435,20	45 875,20
1.7.13	Блок розеток горизонтальный 8 розеток C13, с LED выключателем, 1U, IP20,	шт.	4,000	3 275,00	13 100,00	3 539,15	14 156,60	27 256,60
1.7.14	Розетка компьютерная RJ-45 8P8C серии "Viva", установка в кабель-каналы, кат. 5e 45x25мм	шт.	70,000	393,00	27 510,00	541,01	37 870,70	65 380,70
1.7.17	Вставка RJ-45 (8P8C), кат. 5e, 110 IDC, монтаж инструментом NE-TOOL, белая	шт.	5,000	131,00	655,00	273,00	1 365,00	2 020,00
1.7.21	Патч-корд U/UTP cat. 5e, внешняя оболочка LSZH, 4 пары, RJ45-RJ45, длина 1 м, серый	шт.	50,000	65,50	3 275,00	370,50	18 525,00	21 800,00
1.7.35	Лоток 50x100 L=3000 перфорированный	м	420,000	497,80	209 076,00	699,40	293 748,00	502 824,00
1.7.37	Крышка на лоток с заземлением, основание 100 мм, L=3 м, толщина 0,6 мм	м	420,000	157,20	66 024,00	271,99	114 235,80	180 259,80
1.7.38	Угол CS 90 вертикальный внутренний 90° 100x50	шт.	4,000	1 572,00	6 288,00	2 977,00	11 908,00	18 196,00
1.7.39	Угол CPO 90 горизонтальный 90° 100x50	шт.	9,000	1 572,00	14 148,00	2 107,04	18 963,36	33 111,36
1.7.45	Кабель волоконно-оптический 9/125 одномодовый, 16 волокон, для внутренней прокладки, LSZH	м	460,000	220,08	101 236,80	172,91	79 538,60	180 775,40
1.7.47	Труба гофрированная ПВХ легкая серая D20	м	100,000	45,85	4 585,00	28,08	2 808,00	7 393,00
1.7.48	Держатель с защелкой и дюбелем d=20 мм	шт.	200,000	13,10	2 620,00	31,72	6 344,00	8 964,00
1.7.53	Аксессуары (расходные материалы, крепеж)	компл.	1,000	0,00	0,00	23 400,00	23 400,00	23 400,00
1.7.55	Кронштейн для лотка 200 мм	шт.	12,000	2 500,00	30 000,00	3 500,00	42 000,00	72 000,00
1.7.57	Гайка М6	шт.	420,000	0,00	0,00	2,00	840,84	840,84
1.7.58	Болт М6	шт.	420,000	0,00	0,00	6,49	2 724,54	2 724,54
1.7.61	Пуско-наладочные работы	компл.	0,500	262 080,00	131 040,00	0,00	0,00	131 040,00
1.8	130-23-С0Т Система охранного телевидения				107 468,73		94 371,81	201 840,55
1.8.9	Кабель витая пара неэкранированный U/UTP 4x2x0,51 кат. 5е, материал оболочки LSZH (нг(A)-HF)	м	625,300	162,44	101 573,73	94,38	59 015,81	160 589,55
1.8.13	Труба гофрированная ПВХ легкая серая D20	м	100,000	45,85	4 585,00	125,84	12 584,00	17 169,00
1.8.14	Держатель с защелкой и дюбелем d=20 мм	шт.	100,000	13,10	1 310,00	31,72	3 172,00	4 482,00
1.8.16	Аксессуары (расходные материалы, крепеж)	компл.	1,000	0,00	0,00	19 600,00	19 600,00	19 600,00
1.9	130-23-УА1 Устройства автоматики				117 977,29		197 096,98	315 074,27
1.9.1	Монтаж комплектов автоматики	к-т	1,000	117 977,29	117 977,29	197 096,98	197 096,98	315 074,27
1.10	130-23-Э01 Электрическое освещение				79 598,00		194 976,78	274 574,78
1.10.3	Щит управления освещением ЩУ01	шт.	1,000	6 550,00	6 550,00	194 976,78	194 976,78	201 526,78
1.10.21	Аксессуары (расходные материалы, крепеж)	компл.	1,000	19 600,00	19 600,00	0,00	0,00	19 600,00
1.10.22	Пуско-наладочные работы	компл.	1,000	53 448,00	53 448,00	0,00	0,00	53 448,00
1.11	130-23-АС4 Архитектурно-строительные решения				286 140,26		223 777,24	509 917,50
1.11.3	Оконный проем в осях А/32-33 на отм. +7 600	шт.	1,000	160 029,60	160 029,60	163 827,40	163 827,40	323 857,00
1.11.7	Устройство навеса компрессоров	шт.	0,100	1 045 106,55	104 510,66	599 949,84	59 949,84	164 460,50
1.11.8	Финальный клининг	м2	90,000	240,00	21 600,00	0,00	0,00	21 600,00
1.12	130-23-Э02 Электрическое освещение				457 918,54		702 736,54	1 160 655,08
1.12.1	Щит распределительный навесного исполнения	шт.	1,000	6 550,00	6 550,00	55 450,20	55 450,20	62 000,20
1.12.3	Кабель силовой ППГнг(A)-HF 3x2,5	м.	170,000	182,00	30 940,00	184,60	31 382,00	62 322,00
1.12.4	Кабель силовой ППГнг(A)-FRHF 3x1,5	м.	140,000	182,00	25 480,00	160,00	22 400,00	47 880,00
1.12.5	Кабель силовой ППГнг(A)-HF 3x1,5	м.	650,000	182,00	118 300,00	120,28	78 182,00	196 482,00
1.12.6	Светодиодный светильник VARTON A070 2,0 Вт 4000 К IP40 с рассеивателем опал	шт.	17,000	1 865,00	31 705,00	6 208,40	105 542,80	137 247,80
1.12.7	Светодиодный светильник 20 Вт 4000 К IP40 с БАП	шт.	4,000	1 865,00	7 460,00	18 080,80	72 243,20	79 703,20

1.12.8	Светодиодный светильник VARTON DL-01 круглый встраиваемый 190x70 мм 25 W 4000 К IP54	шт.	12,000	1 865,00	22 380,00	8 098,80	97 185,60	119 565,60
1.12.9	Светодиодный светильник VARTON ЖКХ круг 10 W IP65 185x70 мм антивандальный 4000 К	шт.	3,000	1 865,00	5 595,00	1 424,60	20 808,06	9 868,80
1.12.10	Провод силовой желто-зеленый ПВБнг(A)-LS 1x6	м.	185,000	162,44	30 051,40	112,48	20 808,06	50 859,46
1.12.11	Крышка на лоток с заземлением, основание 100 мм, L=3 м	м.	39,000	196,50	7 663,50	271,99	10 607,45	18 270,95
1.12.12	Лоток 50x100 L=3000 перфорированный	шт.	32 697,60	838,40	399,00	699,40	27 276,60	59 974,20
1.12.13	Выключатель для скрытой установки, одноклавишный, ~220В, 10А, IP20	шт.	20,000	665,01	13 300,20	626,61	12 532,20	25 632,40
1.12.14	Выключатель однопольный для открытой установки, одноклавишный, ~220В, 10А, IP54	шт.	2,000	665,01	1 310,02	483,60	967,20	2 277,22
1.12.15	Переключатель проходной ОП Этул. 1-кл. для открытой установки, IP20, 10А, 250В ВА10-004В	шт.	4,000	665,00	2 620,00	315,90	1 263,60	3 883,60
1.12.16	Переключатель Allip-conel одноклавишный пережестный открытая установка серый IP44	шт.	4,000	652,00	2 620,00	630,50	2 262,00	5 142,00
1.12.17	Розетка силовая Viva 2 модуля белая	шт.	38,000	665,00	24 890,00	767,00	29 146,00	54 036,00
1.12.18	Коробка ответвительная с кабельными вводами, из термопласта, 4 полюса	шт.	8,000	1 048,00	8 384,00	1 383,16	11 065,29	19 449,29
1.12.19	Труба D=20 гибкая гофрированная не распространяющая горение	м.	940,000	45,85	43 090,00	26 098,00	26 395,20	69 494,20
1.12.21	Профиль 21x1x11,5 L=3000 C-образный	шт.	2,000	393,00	786,00	2 175,58	4 351,16	5 137,16
1.12.22	Шпилька M8x2000	шт.	7,000	393,00	2 751,00	194,80	1 363,60	4 114,60
1.12.23	Шайба M8	шт.	72,000	0,00	0,00	5,82	419,04	419,04
1.12.24	Гайка M8	шт.	72,000	0,00	0,00	3,98	286,56	286,56
1.12.25	Анкер M8 латунный разрезной	шт.	52,000	32,74	1 702,48	102,06	5 307,12	7 009,60
1.12.26	Болт M8x12 с шестигранной головкой DIN 933, оцинкованная сталь	шт.	62,000	0,00	0,00	6,49	402,38	402,38
1.12.27	Шайба M6	шт.	62,000	0,00	0,00	2,95	182,90	182,90
1.12.28	Гайка M6	шт.	62,000	0,00	0,00	2,00	124,00	124,00
1.12.29	Коробка распаянная 80x80x40мм IP44 серая	шт.	54,000	262,01	14 148,54	151,35	8 172,90	22 321,44
1.12.30	Держатель с защелкой и дюбелем d=20 мм	шт.	1 408,000	31,10	18 444,80	31,71	44 647,68	63 092,48
1.12.31	Скоба металлическая однополюсная D20	шт.	400,000	0,00	0,00	3,38	1 352,00	1 352,00
1.12.32	Металлический дюбель для газобетона 6x32	шт.	400,000	6,55	2 620,00	19,34	7 737,60	10 357,60
1.12.33	Саморез с пресс-шайбой 4 2x32	шт.	400,000	6,55	2 620,00	2,37	946,40	3 566,40
1.12.34	Аксессуары (расходные материалы, крепеж)	компл.	1,000	0,00	0,00	18 200,00	18 200,00	18 200,00
1.13	130-23-AC2 Полы. Архитектурно-строительные решения				7 417 678,13		3 040 267,44	10 457 945,58
1.13.3	Устройство перемычек, обрамление проемов ворот, закладка оконных проемов				-16 666,61		-46 541,42	-63 208,03
1.13.3.2	Установка изготовленных перемычек с заполнением кирпичом (с учетом приготовления ц/п раствора вручную в построечных условиях)	проем	1,000	67 567,99	67 567,99	11 231,08	11 231,08	78 799,07
1.13.3.5	Изготовление дополнительных перемычек ворот для устройства потолочных откосов проёмов (43,7м)	т	-0,479	110 700,00	-53 025,30	120 610,65	-57 772,50	-110 797,80
1.13.3.6	Монтаж дополнительных перемычек ворот для устройства потолочных откосов проёмов (43,7м)	т	-0,479	65 155,11	-31 209,30	0,00	0,00	-31 209,30
1.13.4	Подстилающий слой пола вокруг жид путей				691 455,07		207 722,17	899 177,24
1.13.4.4	Шлифовка поверхности покрытия с использованием порошкового упрочнителя	м2	411,600	1 679,92	691 455,07	504,67	207 722,17	899 177,24
1.13.5	Локальный ремонт полов сборного цеха				13 272,19		717,30	13 989,48
1.13.5.1	Демонтаж металлического обрамления уголко 50x50 мм	п.м.	2,200	3 144,00	6 916,80	0,00	0,00	6 916,80
1.13.5.2	Армирование сеткой - анкера в боковые стены	кв.м.	0,880	1 372,88	1 208,13	150,81	132,71	1 340,85
1.13.5.3	Подготовка, заливка бетона B25	кв.м.	0,880	2 602,97	2 290,61	0,00	0,00	2 290,61
1.13.5.4	Шлифовка (5 шагов). Нанесение пропитки Marei ProStas	кв.м.	0,880	3 246,18	2 856,64	664,30	584,58	3 441,22
1.13.8	Кабельные лотки. Демонтаж существующего пола 400мм, монтаж лотков, крышек.				18 070,14		48 905,00	66 976,14
1.13.8.9	Устройство бетонной подготовки из бетона B15 100 мм	м3	2,090	8 646,00	18 070,14	23 400,00	48 905,00	66 976,14
1.13.14	Демонтажные работы фасада, ворот				1 467 995,53		0,00	1 467 995,53
1.13.14.1	Демонтаж профилированного покрытия фасада стен по мет. обрешетке	м2	150,000	1 944,56	291 684,00	0,00	0,00	291 684,00
1.13.14.2	Демонтаж существующих металлических ворот (Зшт.)	т	4,000	79 410,95	317 643,80	0,00	0,00	317 643,80
1.13.14.3	Резка алмазными дисками стены из кирпича и блоков толщ 380мм	м	84,000	2 661,40	223 557,60	0,00	0,00	223 557,60
1.13.14.4	Пробивка проёмов в кирпичных стенах толщ 380мм	м3	33,000	6 385,96	210 736,68	0,00	0,00	210 736,68
1.13.14.5	Демонтаж жб перемычек (4шт)	м3	2,300	7 179,92	16 513,82	0,00	0,00	16 513,82
1.13.14.6	Демонтаж остекления (мет ок. Блоки 6х1,8м - 7 шт)	м2	75,600	1 444,56	109 208,74	0,00	0,00	109 208,74
1.13.14.7	Очистка от строительного мусора, боя кирпича, бетона и погрузки вручную при автомобильных перевозках	т	65,000	3 325,32	216 145,80	0,00	0,00	216 145,80
1.13.14.8	Вывоз и утилизация с К разрыхления 1,47	м3	51,890	1 590,00	82 505,10	0,00	0,00	82 505,10
1.13.18	Окраска колонн сборочного и сварочного пролетов, окраска кран-балок				541 007,70		289 452,00	830 459,70
1.13.19.1	Обеспыливание поверхности	м2	1 080,000	96,00	103 680,00	0,00	0,00	103 680,00
1.13.19.2	Грунтовка	м2	255,000	130,56	33 292,80	60,00	15 300,00	48 592,80
1.13.19.3	Акриловая краска в 2 слоя цвет оранжевый	м2	255,000	929,28	236 966,40	920,00	234 600,00	471 566,40
1.13.19.4	Украсные работы	компл	0,500	334 137,00	167 068,50	79 104,00	39 562,00	206 620,50
1.13.22	Устройство фасадов ось 33				474 403,40		410 962,50	885 365,90
1.13.22.1	Установка и разборка инвентарных и наружных лесов высотой 14,8м	м2	140,000	589,50	82 530,00	364,00	50 960,00	133 490,00
1.13.22.2	Монтаж подсистемы	м2	1 066,50	1 506,50	188 312,50	1 049,10	131 137,50	319 450,00
1.13.22.3	Монтаж проф.листа	м2	125,000	1 244,50	155 562,50	1 281,80	160 225,00	315 787,50
1.13.22.4	Монтаж фасонных элементов	м/п	80,000	599,98	47 998,40	858,00	68 640,00	116 638,40

[illegible]

1.14.35	Болт М6	шт.	28,000	0,00	0,00	6,49	181,64	181,64
1.14.36	Гайка М8	шт.	28,000	0,00	0,00	3,99	111,75	111,75
1.14.37	Шайба М8	шт.	54,000	0,00	0,00	8,80	475,25	475,25
1.14.38	Пуско-наладочные работы	компл.	1,000	53 448,00	53 448,00	0,00	0,00	53 448,00
1.15	130-23-ВС Воздухозаборник				1 160 830,30		253 968,00	1 414 798,30
1.15.34	Изготовление опорных кронштейнов оконечных устройств ВС	шт	37,000	2 751,00	101 787,00	1 482,00	54 834,00	156 621,00
1.15.35	Раскрепление оконечных устройств на стену	шт	37,000	1 021,80	37 806,60	858,00	31 746,00	69 552,60
1.15.36	Монтаж фильтра ФВ-1200	шт	4,000	62 094,00	248 376,00	0,00	0,00	248 376,00
1.15.38	Монтаж магистральных сепараторов СЛ-1200	шт	2,000	62 094,00	124 188,00	0,00	0,00	124 188,00
1.15.39	Установка крана шарового фланцевого LD KШЦ.Ф. 100.016 "под задвижку", L=230 ПП Ру-10 Ду-100	шт	2,000	2 358,00	4 716,00	0,00	0,00	4 716,00
1.15.40	Проем с усилением и Утеплением	шт	1,000	238 315,20	238 315,20	68 640,00	68 640,00	306 955,20
1.15.41	Металлоконструкции (опоры)	шт	12 576,00	1 572,00	1 572,00	2 340,00	18 720,00	31 296,00
1.15.43	Монтаж системы воздухоподогревателя фильтра 19086-MDV-SE-V-F-00.00.00PЭ	шт	8,000	19 650,00	235 800,00	6 669,00	80 028,00	315 828,00
1.15.44	Бурение полнопроходных отверстий	шт	49,000	3 209,50	157 265,50	0,00	0,00	157 265,50
1.16	130-23-ОВЗ Вентиляция и кондиционирование				4 137 898,87		3 788 055,44	7 925 954,31
1.16.1	Теплоснабжение установки П1							
1.16.1.1	Прокладка трубопроводов теплоснабжения в изоляции	п.м.	39,700	1 310,00	52 007,00	619,45	24 592,17	76 599,17
1.16.2	Вентиляция							
1.16.2.1	Монтаж приточной системы	к-т	1,000	125 495,90	125 495,90	181 087,89	181 087,89	306 583,79
1.16.2.2	Монтаж узла терморегулирования	к-т	1,000	52 630,56	52 630,56	128 976,12	128 976,12	181 606,68
1.16.2.3	Монтаж клапанов опезддерживающих	шт.	42,000	6 454,00	271 068,00	17 008,00	714 336,00	985 404,00
1.16.2.4	Монтаж вытяжных систем	к-т	2,000	63 240,38	126 480,76	93 837,74	187 675,48	314 156,24
1.16.2.5	Монтаж воздухораспределителей, дроссель-клапанов, зонтов	шт	172,000	1 050,60	180 703,20	1 168,95	201 059,40	381 762,60
1.16.3	Кондиционирование воздуха							
1.16.3.1	Прокладка воздухопроводов из оцинкованной стали с огнезащитным покрытием	м2	646,000	3 581,00	2 313 326,00	2 445,00	1 579 470,00	3 892 796,00
1.16.3.2	Монтаж наружных блоков систем кондиционирования воздуха	к-т	1,000	61 132,45	61 132,45	362 404,12	362 404,12	423 536,57
1.16.3.3	Монтаж внутренних блоков систем кондиционирования воздуха	к-т	4,000	18 340,00	73 360,00	50 744,93	202 979,72	276 339,72
1.16.3.4	Прокладка медных трубопроводов с изоляцией	пм	95,000	635,00	60 325,00	889,00	84 455,00	144 780,00
1.16.3.5	Прокладка дренажных трубопроводов	пм	53,000	1 310,00	69 430,00	1 477,78	78 322,34	147 752,34
1.16.3.6	Установка дренажных насосов	шт	4,000	3 275,00	13 100,00	10 674,30	42 697,20	55 797,20
1.16.3.7	Пуско-наладочные работы	к-т	1,000	738 840,00	738 840,00	0,00	0,00	738 840,00
1.17	130-23-ЭМ2 Силовое электрооборудование				2 208 938,98		4 881 263,80	7 089 902,78
1.17.1	Щит распределительный навесного исполнения ЩР1....ЩР19	шт.	2,000	6 288,00	12 576,00	39 720,00	79 440,00	92 016,00
1.17.2	Ящик силовой с рубильником ЯВЗШ 100А IP54	шт.	4,000	3 144,00	12 576,00	11 432,00	45 728,00	58 304,00
1.17.3	Щит силовой мобильного блок-контейнера ЦС.МБК1 - ЦС.МБК3	шт.	3,000	18 884,00	68 309,00	223 927,00	604 927,00	723 791,00
1.17.4	Щит управления воротами ШУ1	шт.	1,000	6 288,00	6 288,00	65 980,00	65 980,00	72 268,00
1.17.5	Щит управления воротами ШУ2	шт.	1,000	6 288,00	6 288,00	112 940,00	112 940,00	119 228,00
1.17.7	Щкаф питания вентиляции ЦВ	шт.	1,000	6 288,00	6 288,00	73 866,00	80 154,00	86 442,00
1.17.10	Кабель силовой 5х70	м	5,850	354,00	2 070,90	6 371,00	37 270,35	39 341,25
1.17.11	Кабель силовой 5х16	м	-119,000	186,02	-22 136,38	1 500,00	-178 500,00	-200 636,38
1.17.12	Кабель силовой 5х10	м	29,400	182,00	5 350,80	1 086,00	31 928,40	37 279,20
1.17.13	Кабель силовой 5х6	м	214,500	182,00	39 039,00	611,00	131 059,50	170 098,50
1.17.14	Кабель силовой 5х4	м	273,500	182,00	49 777,00	496,60	135 820,10	185 597,10
1.17.15	Кабель силовой 5х2,5	м	306,000	182,00	55 692,00	322,40	98 654,40	154 346,40
1.17.16	Кабель силовой 3х2,5	м	962,900	182,00	175 247,80	184,60	177 751,34	352 999,14
1.17.24	Монтаж стойки для ЯВЗШ (индивидуального изготовления)	шт.	1,000	2 000,00	2 000,00	11 050,00	11 050,00	13 050,00
1.17.25	Лоток 50х100 L=3000 перфорированный	м.	718,000	662,40	475 603,20	1 120,00	804 160,00	1 279 763,20
1.17.26	Крышка L=3000 для лотков шириной 100мм	м	718,000	176,00	126 368,00	239,00	171 602,00	297 970,00
1.17.28	Держатель с защелкой и дюбелем d=20 мм	шт.	718,000	13,10	9 405,80	31,72	22 774,96	32 180,76
1.17.31	Шайба М8	шт.	122,000	0,00	0,00	8,80	1 073,60	1 073,60
1.17.32	Гайка М8	шт.	122,000	0,00	0,00	4,00	488,00	488,00
1.17.35	Траверса монтажная 30х17	м	123,000	262,00	32 226,00	165,23	20 323,29	52 549,29
1.17.36	Лоток перфорированный 300х100х3000	м	616,000	838,40	516 454,40	2 400,00	1 478 400,00	1 994 854,40
1.17.37	Крышка L=3000 для лотков шириной 300мм	шт.	616,000	202,00	124 432,00	729,00	449 064,00	573 496,00
1.17.38	Гайка М6 с насечкой препятствующей открыванию	шт.	820,000	0,00	0,00	7,41	6 076,20	6 076,20
1.17.40	Угол СРО 90 горизонтальный 90° 100х50	шт.	5,000	1 572,00	7 860,00	2 107,04	10 535,20	18 395,20
1.17.41	Угол CS 90 вертикальный внутренний 90° 100х50	шт.	1,000	1 572,00	1 572,00	2 459,60	2 459,60	4 031,60
1.17.43	Лоток 50х200 L=3000 перфорированный	м	192,000	838,40	160 972,80	933,92	179 312,64	340 285,44
1.17.44	Крышка L=3000 для лотков шириной 200мм	м	178,000	176,00	178,000	239,00	42 542,00	73 870,00
1.17.46	Труба D=20 гибкая гофрированная не распространяющая горение	м	359,000	246,00	88 314,00	101,00	36 259,00	124 573,00
1.17.51	Угол СРО 90 горизонтальный 90 градусов 300х100	шт.	1,000	1 572,00	1 572,00	4 386,20	4 386,20	5 958,20
1.17.54	Наконечник медный ТМЛ 25-8-8 ГОСТ 7386-80	шт.	20,000	132,00	2 640,00	101,00	2 020,00	4 660,00

1.17.60	Держатель шины заземления	шт.	400,000	132,00	52 800,00	65,00	26 000,00	78 800,00
1.17.64	Стержень заземления омедненный 16 мм x 1,5 метра	шт.	6,000	1 390,00	8 340,00	2 278,00	13 668,00	22 008,00
1.17.65	Муфта соединительная для стержня 16 мм, латунь	шт.	3,000	490,00	1 470,00	870,00	2 610,00	4 080,00
1.17.66	Наконечник заземления для стержня 16 мм, сталь оцинк	шт.	3,000	490,00	1 470,00	435,00	1 305,00	2 775,00
1.17.67	Защитный стержень — полоса/пруток крестообразный, нержавеющей сталь	шт.	3,000	954,00	2 862,00	928,00	2 784,00	5 646,00
1.17.83	Щит питания компрессоров ШУК 2.1	шт.	1,000	6 550,00	6 550,00	30 985,19	30 985,19	37 535,19
1.17.84	Щит питания светильников 12В ШОС	шт.	1,000	6 550,00	6 550,00	43 656,60	43 656,60	50 206,60
1.17.90	Провод силовой желто-зеленый 1х95	м	-5,000	314,40	-1 572,00	1 610,14	-8 050,70	-9 622,70
1.17.91	Провод силовой желто-зеленый 1х25	м	-42,500	314,40	-13 362,00	403,10	-17 131,75	-30 493,75
1.17.92	Провод силовой желто-зеленый 1х6	м	-375,000	182,44	-60 915,00	112,48	-42 180,00	-103 095,00
1.17.93	Кабель силовой 3х1,5	м	-53,800	182,00	-9 791,60	115,65	-6 221,97	-16 013,57
1.17.94	Кабель силовой 3х6	м	-350,000	426,41	-149 243,50	16 405,26	-212 943,50	-26 458,86
1.17.95	Кабель силовой 1х35	м	28,400	354,00	10 053,60	577,65	16 405,26	26 458,86
1.17.96	Кабель силовой 1х50	м	115,000	354,00	40 710,00	1 067,04	122 709,60	163 419,60
1.17.97	Кабель силовой 1х120	м	33,600	354,00	11 894,40	2 099,51	70 543,54	82 437,94
1.17.102	Кабель силовой ППГнг(А)-HF 1х70	м	17,000	314,40	5 344,80	1 420,12	24 142,04	29 486,84
1.17.103	Кабель силовой ППГнг(А)-HF 1х16	м	895,000	186,02	166 487,90	365,43	327 059,85	493 547,75
1.17.104	Кабель силовой ППГнг(А)-HF 5х1,5 мм2	м	180,000	162,44	29 238,28	322,41	58 032,94	87 271,19
1.17.105	Провод силовой желто-зеленый ПуГВнг(А)-LS 1х70	м	9,000	314,40	2 829,60	1 342,12	12 079,08	14 908,68
1.17.107	Монтаж ПВХ кабель-канала 25х16 мм по стенам и потолкам на высоте до 4 метров	п.м	41,000	393,00	16 113,00	416,00	17 056,00	33 169,00
1.17.108	Монтаж ПВХ кабель-канала 80х40 мм по стенам и потолкам на высоте до 2 метров	п.м	39,200	393,00	15 405,60	518,08	20 308,58	35 714,18
1.17.109	Монтаж ПВХ кабель-канала 60х40 мм по стенам и потолкам на высоте до 2 метров	п.м	3,300	393,00	1 296,90	465,40	1 535,82	2 832,72
1.17.110	Металлический дюбель для газобетона	шт	50,000	6,55	327,50	19,34	967,20	1 294,70
1.17.111	Кронштейн для лотка 200	шт	57,000	484,70	27 627,90	868,83	49 523,25	77 151,15
1.17.112	Кронштейн для лотка 100 мм	шт	4,000	484,70	1 938,80	832,00	3 328,00	5 266,80
1.18	130-23-ЭМ3 Силовое электрооборудование	шт			179 089,08		245 128,46	424 217,54
1.18.3	Кабель силовой, не поддерживающий горение, безгалогенный ППГнг(А)-HF 5х4	м	124,500	162,44	20 223,78	496,60	61 826,70	82 050,48
1.18.4	Кабель силовой, не поддерживающий горение, безгалогенный ППГнг(А)-HF 3х6	м	310,000	162,44	50 356,40	434,20	134 602,00	184 958,40
1.18.6	Кабель силовой ППГнг(А)-HF 3х1,5	м	6,000	310,00	1 860,00	120,28	37 285,56	87 641,96
1.18.18	Скоба металлическая однолопастная Д20	шт.	310,000	32,75	10 152,50	36,82	11 414,20	21 566,70
1.18.22	Пуско-наладочные работы	компл.	1,000	48 000,00	48 000,00	0,00	0,00	48 000,00
1.19	130-23-УАЗ2 Устройства автоматики	шт.			2 294 135,52		5 736 231,46	8 030 366,98
1.19.1	Монтаж комплектов автоматики	к-т	14,000	29 532,64	413 456,96	262 311,77	3 672 364,78	4 065 821,74
1.19.2	Прокладка кабелей системы автоматизации вентиляции	п.м	2 357,000	305,00	718 885,00	405,00	954 585,00	1 673 470,00
1.19.3	Монтаж узла терморегулирования	шт	6,000	55 632,26	333 793,56	184 880,28	1 109 281,68	1 443 075,24
1.19.4	Пуско-наладочные работы	к-т	1,000	828 000,00	828 000,00	0,00	0,00	828 000,00
1.20	130-23-УАЗ3 Устройства автоматики	шт.			672 437,88		406 081,89	1 078 519,77
1.20.1	Монтаж комплектов автоматики	к-т	3,000	44 520,96	133 562,88	127 629,13	382 887,39	516 450,27
1.20.2	Прокладка кабелей системы автоматизации вентиляции	п.м	50,000	323,70	16 185,00	463,89	23 194,50	39 379,50
1.20.3	Пуско-наладочные работы	к-т	1,000	522 690,00	522 690,00	0,00	0,00	522 690,00
2	Объекты энергетического хозяйства							
2.1	130-23-ЭН Наружное освещение	шт.			15 300,80		15 624,99	30 925,79
2.1.5	Держатель с защелкой и дюбелем d=20 мм	шт.	272,000	13,10	3 563,20	31,72	8 627,84	12 191,04
2.1.6	Коробка распаячная 80х80х40мм IP44 серая	шт.	21,000	262,00	5 502,00	151,35	3 178,27	8 680,27
2.1.13	Труба D=20 гибкая гофрированная не распространяющая горение	м	136,000	45,85	6 235,60	28,08	3 818,88	10 054,48
3	Объекты транспортного хозяйства и связи							
3.1	130-23-ПЖ Пути железнодорожные				1 825 488,90		109 463,50	1 934 952,40
3.1.1	Железнодорожный путь №1				435 152,09		0,00	435 152,09
3.1.1.3	Верхнее строение пути №1	м	43,470	6 552,00	284 815,44	0,00	0,00	284 815,44
3.1.1.3.3	Послеосадочный ремонт (Р65, шпалы ж/б)	м	22,7700	6 602,40	150 336,65	0,00	0,00	150 336,65
3.1.1.3.7	Корректировка отметки ж/д путей к проектной с учетом нового трансбордера	м			600 053,73		109 463,50	709 517,23
3.1.2	Железнодорожный путь №2						0,00	
3.1.2.2	Устройство балластного слоя ж/д пути под подошвой шпалы (h)20см	м	-27,500	46,80	-1 287,00	445,00	-12 237,50	-13 524,50
3.1.2.2.5	- геотекстиль 5м 500г/м	м						
3.1.2.3	Верхнее строение пути №2	м	43,470	6 552,00	284 815,44	0,00	0,00	284 815,44
3.1.1.3.4	Послеосадочный ремонт (Р65, шпалы ж/б)	шт.	20,000	1 694,00	33 280,00	150,00	3 000,00	36 280,00
3.1.1.3.6	Изготовление и монтаж в построечных условиях конструкций закладных МС2 (68шт., L=150мм; 0,72кг/шт.)	шт.	54,500	2 154,00	117 393,00	2 178,00	118 701,00	236 094,00
3.1.1.3.7	Установка изделий МС-1 с огнезащитным покрытием штукатурным составом толщ. покрытия 1 мм	м	25,1200	6 602,40	165 852,29	0,00	0,00	165 852,29
3.1.1.3.8	Корректировка отметки ж/д путей к проектной с учетом нового трансбордера	м			424 456,20		0,00	424 456,20
3.1.3	Железнодорожный путь №3							
3.1.3.1	Сооружение земляного полотна							

